[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  01  »___06___2021   г.      г. Боготол                             №  0789-п
Об утверждении Порядка проведения электронного голосования по определению мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Боготола
В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления 30.01.2020
№ Пр-354, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения электронного голосования по определению мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Боготола, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации города Боготола.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                              Е.М. Деменкова
Сысоева Татьяна Валерьевна
2-54-52
Кащеева Анна Николаевна

2-49-54
6 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола
от «_01_»__06__2021 г. № 0789-п
ПОРЯДОК

проведения электронного голосования по определению мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Боготола
1. Порядок проведения электронного голосования по определению мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Боготола (далее - Порядок), устанавливает процедуру проведения электронного голосования по определению мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Боготола (далее - электронное голосование).
2. Электронное голосование проводится в целях выявления мнения жителей города по поводу определения мероприятий, направленных на решение приоритетных для жителей города Боготола вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено Администрации города Боготола и расходуемых (осуществляемых) из средств бюджета городского округа города Боготол (далее - мероприятия).
3. Организатором электронного голосования является Администрация города Боготола.
4. Решение Администрации города Боготола о назначении электронного голосования утверждается нормативным правовым актом и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет не менее чем за 5 календарных дней до дня его проведения.\

5. Нормативный правовой акт Администрации города Боготола о назначении электронного голосования должен включать:
1) период проведения голосования (дата начала и окончания голосования);
2) ответственные лица за организацию и проведение электронного голосования;
3) места проведения голосования (адреса Сайтов);
4) перечень мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Боготола, представленных для голосования;
5) иные сведения, необходимые для проведения голосования.

6. Электронное голосование по выбору мероприятий осуществляется в электронной форме на официальном сайте Администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет посредством онлайн-голосования.

7. Организатором электронного голосования на официальном сайте Администрации города Боготола размещается краткое описание мероприятий и обеспечивается возможность осуществления голосования гражданами.

8. В электронном голосовании могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста и имеющие место жительства на территории города Боготола.
9. Граждане вправе проголосовать за любое количество мероприятий.

10. Сведения об итогах электронного голосования размещаются организатором электронного голосования на официальном сайте Администрации города Боготола не позднее трех рабочих дней, следующих за датой окончания проведения электронного голосования.

11. Сведения об итогах электронного голосования предоставляются организатором электронного голосования в финансовое управление администрации г.Боготола не позднее трех рабочих дней, следующих за датой размещения сведений об итогах электронного голосования.